

yngve.paulsen@akerbla.no

## Melding om vedtak

Deres ref:

Vår ref  
2018/361-9

Saksbehandler  
Hege Viken

Dato  
05.09.2018

### Dispensasjonssøknad utvidelse av slaktermerder lokalitet Værnes

#### Vedtak FS 59/18

Wilsgård fiskeoppdrett AS gis dispensasjon fra gjeldene kystzoneplan for Torsken Kommune for utvidelse av slaktermerder ved lokalitet Værnes.

*Vedtaket kan påklages til Torsken kommune v/rådmannen. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet kom fram til påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt innen fristens utløp.*

*Klagen skal sendes skriftlig til Torsken kommune., Angi vedtaket det klages over, den eller de endringer som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen. Dersom du klager så sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bes du også oppgi når denne melding kommer frem.*

Med hilsen



Hege Viken  
Sekretær

Postadresse  
Gryllefjord  
E-post:  
postmottak@torsken.kommune.no

Besøksadresse  
  
www.torsken.kommune.no

Telefon  
  
Telefaks  
77855120

Bank  
  
Org.nr



**Torsken kommune**

Arkiv: U43  
Arkivsaksnr: 2018/361-6  
Saksbehandler: Bjørn Petter Lauransen

## Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet i Torsken	59/18	30.08.2018

### Dispensasjonssøknad utvidelse av slaktemerder lokalitet Værnes

#### Rådmannens innstilling

Wilsgård fiskeoppdrett AS gis dispensasjon fra gjeldene kystsoneplan for Torsken Kommune for utvidelse av slaktemerder ved lokalitet Værnes.

#### Saksprotokoll i Formannskapet i Torsken - 30.08.2018

#### Behandlingsinformasjon

Enstemmig som innstilling.

Postadresse  
Gryllefjord  
E-post:  
postmottak@torsken.kommune.no

Besøksadresse  
  
www.torsken.kommune.no

Telefon  
  
Telefaks  
77855120

Bank  
  
Org.nr

## Vedtak

Wilsgård fiskeoppdrett AS gis dispensasjon fra gjeldene kystzoneplan for Torsken Kommune for utvidelse av slaktermerder ved lokalitet Værnes.

## Saksopplysninger

For å sikre stabile tilførsler av slaktefisk til anlegget, og med et økende volum i matfiskproduksjonen søker Wilsgård Fiskeoppdrett AS om utvidelse av slaktermerdanlegget med to flytekrager ved slakteriet i Torsken.

Wilsgård Fiskeoppdrett har godkjent slaktermerdanlegg for 720 MTB og søker om å doble denne ved å utvide anlegget fra to til fire merder ( flytekrage + not).

Nytt volum blir 1440 MTB som vil gi bedre mulighet til å ha kontinuerlig drift ved slakteriet i perioder hvor værforhold kan hindre sikker opplasting av brønnbåt på matfisklokaliteter.

Anlegget består av to flytebrygger og 4 x 130 meters plastmerder ( flytekrage + not ) med fortøyninger.

### Anleggsposisjoner:

Senterposisjon: N 69° 20.158 Ø 17° 05. 612

Hjørne posisjoner ramme:

Nord øst: N 69° 20.159 Ø 17° 05. 668

Nord vest: N 69° 20.137 Ø 17° 05. 494

Syd øst: N 69° 20.103 Ø 17° 05. 725

Syd vest: N 69° 20.082 Ø 17° 05. 548

Søknaden gjelder utvidelse av eksisterende areal ved Wilsgårds slakteanlegg i Torsken hvor det tidligere er gitt tillatelse til plassering av slaktermerder. Tillatelse til plassering av dagens slaktermerder (2 stk) ble gitt på grunnlag av reguleringsplanen for Torsken Gård hvor sjøområdet var avsatt til industriformål. Utvidelsen vil medføre at arealet må utvides ut over allerede avsatt areal og det må derfor gis dispensasjon. Dispensasjonen må gjøres fra kommunens kystzoneplan da denne er gjeldende for alt sjøareal i dag.

## Vurdering

Saken har vært sendt til sektormyndighetene for eventuelle uttalelser.

Følgende har sendt inn merknader:

Troms Fylkeskommune

Kystverket Troms og Finnmark

Fiskarlaget Nord ba om forlenget svarfrist til 10 august, men har ikke sendt inn merknad innen dette.

Troms fylkeskommune har bemerket følgende:

*Vi savner en utredning av tiltakets virkninger i forhold til kirka i Torsken. Det må gjøres en vurdering av den visuelle påvirkningen anlegget kan ha på den vernede kirka og kirkestedet. Vi tenker da spesielt på merking og lyssetting av anlegget, eventuell støy, fargebruk og utstrekning og høyde. Vi forutsetter at det blir stilt krav om dette forut for konsesjonsbehandlingen.*

Slaktemerden slik de er utformet vil ikke virke skjemmende fra kirkestedet i Torsken, merden ligger relativt lavt i vannet. Det vil heller ikke bli mer støy i området enn det er i dag da lossing fra føringsbåt og pumping foregår i dag.

Det kan være at lyssettingen av merden kan virke noe skjemmende, det anbefales derfor at det gjøres avbøtende tiltak rundt dette innenfor hva lovverket tillater.

Arealet hvor selve merdene blir liggende er innenfor avsatt område for aquakultur, imidlertid skal området dekke det areal som fortøyningene dekker, og det er derfor en dispensasjon må gis. Det er vurdert dithen at å pålegge søker å regulere området grunnet dette ikke vil være hensiktsmessig.

Kystverket har Bemerket følgende:

*Plankartet som er vedlagt søknaden er fra vedtatt arealplan for Torsken kommune i 2011. Torsken kommune vedtok at Kystplan Midt- og Sør-Troms skulle gjelde for kommunen 19.10.2015. Kystverket tolker det slik at det henvises til en ikke gjeldende plan for kystsonen i søknaden. Vedtatt plan fra 2015 er heller ikke tilgjengelig på kommunens nettsider og en kan derfor ikke finne hvilke planformål det søkes dispensasjon fra.*

*Kystverket Troms og Finnmark har ingen kommentarer til selve arealdisponeringen og er positiv til tiltaket til Wilsgård Fiskeoppdrett AS, men mener at dispensasjonspraksisen skal være streng og juridisk riktig.*

*Kystverket har i dette tilfellet ikke grunnlag til å gi en kommentar på søknad om dispensasjon fra plan.*

Kartutsnittet som ligger ved søknaden er fra den siste kystsoneplanen som ble vedtatt i 2015 og det medfører ikke riktighet at dette er en arealplan for Torsken Kommune fra 2011.

Den nye kystsoneplanen fra 2015, er som Kystverket bemerker, ikke tilgjengelig på Kommunens nettsider og dette er beklagelig. Kystverket har ingen kommentarer til selve arealdisponeringen og det forutsettes at avklaringer i forbindelse med fortøyninger blir gjort ved selve konsesjonsbehandlingen.

Kystsoneplanen for Torsken er nå under revidering og det forventes at ny plan vil være klar for politisk behandling høsten 2019. Wilsgård Fiskeoppdrett ønsker å øke kapasiteten på slakteriet og filetfabrikken og med denne utvidelsen vil tilførselen bli sikret og stabil.

De negative konsekvensene ved en slik utvidelse vil være minimale med tanke på omgivelsene. To ekstra merder vil gi et større visuelt inntrykk enn i dag, men i et miljø med eksisterende industri og båttrafikk vil ikke dette være fremhevende. Støymessig vil ikke dette medføre vesentlig økning annet enn noe hyppigere anløp av brønnbåt ved levering av slakteferdig fisk.

Fordelene med å gi Wilsgård Fiskeoppdrett dispensasjon fra kystsoneplanen vil være større enn de negative konsekvensene tiltaket vil medføre. Det anbefales derfor å innvilge søknaden.